Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

21.02.2025                №     167-п

г..Нефтеюганск

Об утверждении стоимости питания воспитанников

в муниципальных организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования

 В соответствии частью 3 пункта 1 статьи 9 Федерального  закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного  округа –

Югры от 16.01.2025 №5-п «О внесении изменений в постановление

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 декабря

2015 года №440-п «Об установлении максимального размера родительской

платы за присмотр и уход за ребенком (детьми) в государственных и

муниципальных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования», Уставом города Нефтеюганска, решением Думы

города Нефтеюганска от 21.12.2022 №261-VII «Об утверждении Положения о

департаменте образования администрации города Нефтеюганска»,

постановлением администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 №126-нп

«О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных

учреждений города Нефтеюганска», приказом департамента  образования

администрации города Нефтеюганска от 20.02.2025 №13-нп «О размере

взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в муниципальных организациях, реализующих образовательные

программы дошкольного образования» приказываю:

1.Установить с 01.06.2025 стоимость питания одного воспитанника в

муниципальных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования, в следующем размере:

1.1. В режиме полного дня (12-часового пребывания) в группах:

- для детей раннего возраста (до 3 лет) - 216 рублей в день;

- для детей дошкольного возраста (старше 3 лет) - 240 рублей в день.

1.2.В режиме кратковременного пребывания (до 5 часов в день с

организацией  двухразового  питания  в  группах  для  детей  раннего возраста

(до 3 лет) - 151 рубль  в день.

2.Руководителям муниципальных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования обеспечить организацию

питания воспитанников в соответствии с данным приказом.

3.Признать утратившими силу с 01.06.2025:

3.1.Приказ департамента образования администрации города Нефтеюганска

от 26.10.2022 №769-п «Об утверждении стоимости питания воспитанников в

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

по реализации образовательных программ дошкольного образования».

3.2.Приказ департамента образования администрации города Нефтеюганска

от 17.11.2023 №807-п «О внесении изменений в приказ департамента

образования администрации города Нефтеюганска от 26.10.2022 №769-п «Об

утверждении стоимости питания воспитанников в муниципальных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации

образовательных программ дошкольного образования».

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                                                            Д.В.Бородин

Лист согласования

к проекту приказа департамента образования

администрации города Нефтеюганска

«Об утверждении стоимости питания воспитанников

в муниципальных организациях, реализующих образовательные программы

дошкольного образования»

1.Визы:

Должность подпись, дата

согласования

инициалы. фамилия

Начальник отдела

дошкольного

образования

 Н.О.Евсеева

Директор МКУ

«Управление учёта и

отчётности

образовательных

организаций»

 Ш.А.Майранов

2.Проект разработан:

главным специалистом отдела дошкольного образования

Е.В.Кузнецовой, 234541

3.Примечания (замечания):

4.Рассылка:

Муниципальные организации, реализующие образовательные программы

дошкольного образования,

МКУ «Управление учёта и отчётности образовательных организаций».